XL. Ut curam rerum ecclesiasticarum tantum episcopus habeat.

In Canonibus Apostolorum, tit. 59. Omnium ne-

^a Dionys. Exig., iv Idus.

^b Dionysius Exig., purissimum.

^c Dionys. Exig., synodi experiantur examen.

^d Metropolitanis, Dionys. Exig.

got'orum ecclesiasticorum curam episcopus habeat, et ea, velut Deo contemplante, dispenset, nec ei liceat ex his aliquid omnino contingere, aut parentibus propriis quæ Dei sunt condonare : quod si pauperes sunt, tanquam pauperibus subministret, nec eorum occasione ecclesiæ negotia deprudentur.

Concil. Antioch., tit. 24. Quæ sunt ecclesiæ sub omni sollicitudine, et conscientia bona et fide quæ in Deum est, qui cuncta considerat judicatque, servantur; quæ etiam dispensanda sunt iudicio, et potestate pontificis, cui commissus est populus, et animæ quæ intra ecclesiam congregantur. Manifesta vero sint quæ pertinere videntur ecclesiæ, cum notitia presbyterorum et diaconorum qui circa ipsam sunt, ita ut agnoscant, nec ignorent quæ sunt ecclesiæ propria, nec eos aliquid lateat. Ut si contigerit episcopum migrare de sæculo certis existentibus rebus quæ sunt ecclesiæ, nec ipsæ collapsæ depercant, nec quæ propria probantur episcopi sub occasione rerum pervadantur ecclesiæ. Justum namque et acceptum est coram Deo et hominibus, ut sua episcopus quibus voluerit derelinquat, et quæ ecclesiæ sunt eidem conserventur ecclesiæ, ut nec ecclesia aliquid pat'atur incommodi, nec epi copus sub occasione proscribatur ecclesiæ, et in causas incidant qui ad eum pertinent, et ipse post obitum maledictionibus ingravetur.

XLI. De dignitate pontificis, et quod rerum suarum habeat potestatem.

In Canonibus Apostolorum, tit. 40. Presbyteri vel diaconi præter episcopum nihil agere pertentent; nam Domini populus ipsi commissus est, et pro animabus eorum hic redditurus est rationem. Sint autem manifestæ res propriæ episcopi, si tamen habeat proprias, et manifestæ dominicæ, ut potesta em habeat de propriis moriens episcopus, sicut voluerit, et quibus voluerit, derelinquere, nec sub occasione ecclesiasticarum rerum, quæ episcopi esse probantur intercitant; fortassis enim aut uxorem habet, aut filios, aut propinquos, aut servos. Et jurtum est hoc apud Deum et homines, ut nec ecclesia detrimentum patiat'ur ignorance rerum pontificis, nec episcopus, vel ejus propinqui, sub obtentu ecclesiæ proscribantur, et in causas incidant qui ad eum pertinent, morsque ejus injuriis malæ famæ subjaceat.

XLII. Quod episcopus ecclesiasticarum rerum, pro dispensatione pauperum, habeat potestatem.